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گرفته شود

 zخبرگردی

کارلوس کی‌روش

پشیمانی وزیر ورزش مصر!

»اشرف صبحی« وزیر ورزش مصر در یک مصاحبه تلویزیونی گفت: در 
سال‌های اخیر هیچ دستاورد قدرتمندی برای تیم ملی مصر به دست 
نیامده است و تنها ۳ بار به جام جهانی رسیده‌ایم و این برای فوتبال مصر 
مناسب نیست. آغاز روند توسعه فوتبال مصر در دوران کی‌روش سرمربی 
پرتغالی بود و کناره‌گیری او از سرمربیگری تیم ملی تصمیم اشتباهی بود. 

من به او پیشنهاد دادم که با تیم اصلی ادامه دهد.

آلوارو رودریگز

او رؤیایش را زندگی می‌کند

آلوارو رودریگز پدیده این فصل رئال مادرید شروع بسیار خوبی را در تیم 
آنچلوتی تجربه می‌کند و در اولین حضورش در دربی مادرید، تیمش را از 
شکست نجات داد. کوکیتو رودریگز، پدر آلوارو در مصاحبه‌ای گفت: »وقتی 
آلوارو گل زد، اشکم درآمد. او رؤیایش را به واقعیت تبدیل کرده و حالا در 
همان رؤیا زندگی می‌کند. این پسر عاشق رئال مادرید است. او زمانی 

که کودک بود، با هر شکست رئال مادرید مقابل بارسلونا گریه می‌کرد.

ویکتور اوسیمن

بهترین گلزن آفریقایی سری آ

ویکتور اوسیمن در فصل جاری شبیه به یک مهاجم 81 میلیون یورویی 
گلزنی می‌کند. این بازیکن این فصل به اوج رسیده و با 19 گل در صدر 
جدول گلزنان قرار دارد. ویکتور اوسیمن پس از گلی که وارد دروازه امپولی 
کرد، به رکورد مجموع 43 گل زده رسید. مهاجم نیجریه‌ای حالا تنها سه 
گل نیاز دارد تا به بهترین گلزن آفریقایی تاریخ سری آ تبدیل شود. ژرژ 

وه آ با 46 گل در حال حاضر این رکورد را در اختیار دارد.

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در آستانه شروع مسابقات زیر 20 
ساله‌های این قاره در ازبکستان 
به معرفی پدیده‌های احتمالی این 
تورنمنت پرداخته است. این مسابقات 
که حکم جام ملت‌های جوانان آسیا را 
دارد پیش از این در رده زیر 19 ساله‌ها 
برگزار می‌شد، ولی امسال به فرمت 
پنج سال قبل برگشته و بازیکنان زیر 20 

سال در آن حاضر خواهند بود.
این سایت از هرکدام از 16 تیم حاضر 
در مسابقات یک بازیکن را معرفی 
کرده و بازیکن ایرانی این فهرست 

امیر ابراهیم‌زاده است. مهاجم تراکتور 
در مرحله مقدماتی این مسابقات 
موفق شد 6 گل برای تیم جوانان 
بزند. او در مسابقات مقدماتی زیر 16 
ساله‌های آسیا در سال 2020 حاضر 
بود. ابراهیم‌زاده همراه لی یونگ 
ژون از کره جنوبی دومین گلزن برتر 
مرحله مقدماتی است و فقط کانتا 
چیبا، مهاجم 9 گله ژاپن بالاتر از آنها 
ایستاده است. ابراهیم‌زاده در برد 8 
بر صفر مقابل برونئی موفق شد پنج 
گل بزند و گل دیگرش را در برد دو بر 
صفر مقابل امارات زد. او همچنین 

تراکتور را در مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان در سال 2021 همراهی 

کرده است.
ستاره قطر، اولین حریف ایران در این 
مسابقات از نگاه سایت AFC احمد 
الراوی، مهاجم الریان است که در 
مرحله مقدماتی موفق شده پنج گل 
برای تیمش بزند و تجربه حضور در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان سال 

2022 را دارد.
شاگردان صمد مرفاوی در بازی دوم 
هم کار سختی دارند و با استرالیا 
روبرو می‌شوند. ستاره این تیم از نگاه 

نویسنده این گزارش گابریل پوپوویچ 
است؛ مهاجم تیم ان.کی. رودس 
در دسته دوم کرواسی که در مرحله 
مقدماتی توانسته سه گل بزند. او هم 
با تیم پرت گلوری سابقه حضور در 

لیگ قهرمانان آسیا  را دارد.
جوانان ایران در بازی سوم با ویتنام 
روبرو می‌شوند که در سال‌های گذشته 
سرمایه‌گذاری خوبی در فوتبال پایه 
داشته است. بازیکن کلیدی این 
تیم می‌تواند »دین ژوان تی‌ین« 
باشد؛ هافبکی که در مرحله مقدماتی 

توانسته سه گل بزند.

نشستن روی نیمکت تیم ملی آرزوی هر 
مربی ایرانی است، ولی اکثر نامزدهایی 
که نام‌شان مطرح شده بود، یکی یکی 
کنار کشیدند. این بی‌‌تفاوتی نتیجه رویه 
عجیبی است که فدراسیون فوتبال برای 
انتخاب سرمربی تیم ملی در پیش گرفته 
است. این مربیان می‌دانند که مطرح 
شدن نام‌شان فقط برای فضاسازی 
رسانه‌ای است و انتخاب سرمربی تیم 
ملی از مسیر دیگری پیگیری می‌شود.

ترفند رسانه‌ای فدراسیون از طرفی 
بی‌احترامی به جایگاه تیم ملی است و 
از طرف دیگر رفتار توهین‌آمیزی نسبت 
به مربیان لیگ محسوب می‌شود که 
می‌دانند بازیچه قرار گرفته‌اند. هر 
کدام از این مربیان سابقه و کارنامه 
قابل‌ احترامی دارند، ولی نشستن روی 
نیمکت تیم ملی نیاز به ویژگی‌هایی دارد 
که دایره گزینه‌ها را به شدت محدود 

می‌کند و نمی‌توان نیمی از مربیان لیگ 
برتر را به عنوان گزینه اعام کرد و از آنها 

برنامه خواست.

انصراف مربیان از فراخوان 
صوری

اولین انصراف متعلق به امیر قلعه‌نویی 
بود. گفته می‌شود که فدراسیون فوتبال 
به سرمربی گل‌گهر قول نشستن روی 
نیمکت تیم ملی را داده بود و اعام 
نامش به عنوان یکی از پنج گزینه 
ایرانی دلیل ناراحتی و کناره‌گیری او 
بوده. قلعه‌نویی در متنی که منتشر 
کرد، نوشته است که برنامه‌اش را با 
مشورت متخصصان آماده کرده بود و 
در صورت نیاز در اختیار رسانه‌ها قرار 
خواهد داد. مهدی تارتار، ساکت الهامی 
و حمید مطهری هم مربیان بعدی بودند 
که خودشان را از این بازی رسانه‌ای کنار 
کشیدند و اعلام کردند که روی کارشان 

در باشگاه تمرکز می‌کنند.
نفت  بی  مر سر  ، یتی عنا ضا  ر

مسجدسلیمان هم در نشست خبری 
پیش از بازی با پرسپولیس به این رویه 
اعتراض کرد و گفت: »شکل مذاکرات 
خوب نیست چون شأن تیم ملی 
خیلی بالاتر از اینهاست. ابتدا باید با 
گزینه‌های‌تان صحبت کنید چون برخی 
از مربیان با باشگاه‌شان قرارداد دارند. 
اینکه گزینه‌ها را روی میز بیاوریم که 
انصراف دهند خوب نیست. ابتدا باید 
هماهنگ می‌شد و بعد از آن رسانه‌ای 
می‌شد. این اتفاق در شأن تیم ملی 
نیست. ابتدا باید بدانیم چه برنامه‌ای 

داریم و بعد آن را رسانه‌ای کنیم.«
حسین فرکی تنها گزینه‌ای بود که گفته 
برای نشستن روی نیمکت تیم ملی 
آماده است و برنامه‌اش را در اختیار 
فدراسیون فوتبال قرار خواهد داد. او 
تنها گزینه فدراسیون است که در حال 
حاضر تیمی ندارد و در سه سال گذشته 
از دنیای مربیگری فاصله داشته است.

فرهاد مجیدی و جواد نکونام هم هنوز 
واکنشی به این پیشنهاد فدراسیون 

نداشته‌اند. مجیدی در حال حاضر 
سرمربی الاتحاد کلبا در لیگ امارات 
است، ولی نکونام هفته گذشته از 
هدایت فولاد استعفا داد و فعاً تیمی 

ندارد.

گزینه اصلی یک خارجی است؟
فدراسیون فوتبال در هفته‌های گذشته 
نظرات متناقضی درباره فرآیند انتخاب 
سرمربی تیم ملی داده و همین اظهارات 
ضد و نقیض اعتماد آنها را نزد افکار 
عمومی و جامعه فوتبال از بین برده و 
کنار کشیدن مربیان هم نتیجه همین 

بی‌اعتمادی است.
تاج ماه گذشته گفت که به دلیل 
دردسرهای انتقال پول به بانک‌های 
خارجی و مشکلاتی که در قرارداد 
ویلموتس و استراماچونی بوجود 
آمده، فدراسیون به دنبال انتخاب 
سرمربی ایرانی است. البته این ادعا 
مدتی بعد تکذیب و گفته شد که 
فدراسیون گزینه‌های خارجی را هم در 

کنار گزینه‌های ایرانی بررسی می‌کند.
جمعه همزمان با انتشار فهرستی 
طولانی از مربیان ایرانی، شایعه اینکه 
فدراسیون فوتبال به دنبال یک گزینه 
خارجی است، بیشتر قوت گرفت. 
حاشیه‌های این فهرست طولانی به 
فدراسیون فوتبال فرصت می‌دهد که 
دور از توجه رسانه‌ها مذاکرات با گزینه 
خارجی مورد نظرش را پیش ببرد و 
پیش از شروع اردوی 28 اسفند نامش 

را اعام کند.
در این فضای غبارآلود که فدراسیون 
فوتبال اعتبار رسانه‌ای‌اش را از دست 
داده، شایعات هم جدی گرفته می‌‌شود، 
مثل خبری که سایت »اسپرت« 
عربستان منتشر کرد و از پاکو خمس، 
سرمربی تراکتور به عنوان سرمربی بعدی 
تیم ملی نام برد. وقتی مرجع رسمی 
اخبار فوتبال ایران با پالس‌های اشتباه 
مربیان و رسانه‌ها را به بازی می‌گیرد، هر 
خبر بی‌پشتوانه‌ای از یک رسانه خارجی 

هم ممکن است جدی گرفته شود.

سایت AFC پدیده‌های احتمالی جام ملت‌های جوانان آسیا را معرفی کرد

حواس‌تان به امیر ابراهیم‌زاده باشد

 zسوژه

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ دوشنبه  8 اسفند 1401  سال بیست و ششم  شماره 7258  

زمین تمرین تیم 
جوانان تغییر نکرد

ــران فردا در اولین  ــان ای تیم جوان
ــازی‌اش در جام ملت‌های آسیا  ب
ــا قطر روبه‌رو می‌شود. شاگردان  ب
مرفاوی از زمان سفر به ازبکستان 
زمین تمرین مناسبی نداشته‌اند، 
ــه همکاری  ــان حاضر ب ــی میزب ول
ــرای تمرین تیم  و تغییر زمین  ب

جوانان کشورمان نشده است.
افشین ناظمی، سرپرست تیم 
جوانان به کیفیت زمین تمرین در 
شهر فرغانه به کنفدراسیون فوتبال 
ــا این حال  آسیا معترض شده، ب
هیچ زمین تمرین جدیدی برای 
شاگردان مرفاوی در نظر گرفته 

نشده است.
تمرینات تیم جوانان در این شهر به 
طور منظم در حال پیگیری است 
ــا روحیه بالا  و ملی‌پوشان جوان ب

منتظر بازی با قطر هستند.
مسابقات جام ملت‌های جوانان 
ــا حضور 16 تیم در تاشکند  آسیا ب
برگزار می‌شود که در پایان 4 تیم 
به نمایندگی از فوتبال آسیا به جام 
جهانی جوانان صعود خواهند کرد.

مانور فدراسیون 
روسیه روی بازی 
دوستانه با ایران

رئیس افتخاری فدراسیون فوتبال 
روسیه از دیدار دوستانه تیم ملی 
ــران استقبال کرد  ــا ای این کشور ب
و گفت: »این مسابقه هم از نظر 
ورزشی برایمان مهم است و هم 
از نظر تبلیغاتی.« تیم ملی فوتبال 
ــران سوم فروردین در دیداری  ای
تدارکاتی در ورزشگاه آزادی تهران 

به مصاف روسیه می‌رود.
رئیس  کولوسکوف،  ویاچساو 
پیشین فدراسیون فوتبال روسیه و 
رئیس افتخاری این فدراسیون در 
ــازی دو تیم  این روزها از برگزاری ب

استقبال کرد.
»مهم‌ترین  گفت:  کولوسکوف 
ــازی برگزار  چیز این است که این ب
می‌شود. من مشتاقانه منتظر آن 
ــرا مدت‌ها پیش اعام  هستم، زی
ــران حریف  ــود. تیم ملی ای شده ب
بسیار شایسته و قدرتمندی است 
که بازیکنانی از باشگاه‌های مطرح 
ــد. ما  اروپایی در آن حضور دارن
خوب به یاد داریم که سردار آزمون 
ــازی می‌کرد و یکی از  در روسیه ب
ــان فوتبال ما  درخشان‌ترین بازیکن

بود.«
کولوسکوف اضافه کرد: »این بازی 
ــرای تیم ملی روسیه هم از نظر  ب
ورزشی و هم از این نظر که عملکرد 
تیم ما را نشان خواهد داد، مهم 
است. این دیدار از نظر تبلیغات هم 
بسیار مهم خواهد بود، از این نظر 
ــال روسیه هنوز در سطح  که فوتب

بین‌المللی مورد تقاضا است.«

احتمال غیبت بازیکن 
تورینو مقابل ایران

احتمال دارد باشگاه تورینوی ایتالیا 
ــع از حضور الکسی میرانچوک  مان
ــازی تدارکاتی تیم ملی روسیه  در ب

مقابل ایران شود.
روسیه که از سوی یوفا تحریم شده، 
امیدوار است با برگزاری بازی‌های 
ــه  ــران و عراق ب ــل ای دوستانه مقاب
آمادگی برسد. با این حال احتمال 
ــران  ــا ای ــدار ب دارد میرانچوک در دی
غایب باشد. وانیاتی، مدیر باشگاه 
ــو گفت: »در حال حاضر ما با  تورین
فدراسیون روسیه ارتباطی نداریم. 
ــه تیم ملی  ــی که الکسی ب زمان
ــده شود، خواهیم دید که  فراخوان

اوضاع چگونه خواهد بود.«
این اظهارنظر مبهم نگرانی روس‌ها 
را از غیبت این بازیکن خود در 
دیدار با ایران افزایش داده است.
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